לאחר

לפער שבין הגדרת יום 60 על המדינה להתייחס בתוך כי נקבע הדיון בעתירה

"אסיר לשעבר" על פי השב"ס לבין ההוראות הקבועות בחוק המרשם הפלילי.

174 ה"ש 170, בקשה מטעם העותרים להגשת הודעה מעדכנת ולקביעת מועד דיון, 21.11.2007.

175 שם, 31.3.2008.

176 תקנה 30)א( לתקנות בתי הסוהר, תשל"ח–1978.

177 בג"ץ 5154/06, המוקד להגנת הפרט ואח' נ' השר לביטחון פנים ואח'.

178 שם, תגובה מקדמית מטעם המשיבים, 11.1.2007.

179 מכתב מהמוקד להגנת הפרט לרב גונדר בני קניאק, נציב בתי הסוהר, 14.11.2007.

180 תקנות בתי הסוהר תשל"ח–1978 30)ב(.

בנציבות האסיר במחלקת עבירה נפגעי קצינת איבגי, אילנה כלאי לרב הפרט להגנת מהמוקד 181 מכתב

השב"ס, 28.10.2007.

182 מכתב מרב כלאי אילנה איבגי, קצינת נפגעי עבירה במחלקת האסיר בנציבות השב"ס, למוקד להגנת הפרט,

.27.12.2007

אמנם המוקד, כארגון זכויות אדם, מתנגד לעצם התקנה המגבילה את זכותו של

בנציבות האסיר במחלקת עבירה נפגעי קצינת איבגי, אילנה כלאי לרב הפרט להגנת מהמוקד 186 מכתב

השב"ס, 17.1.2008.

187 מכתב מרב כלאי אילנה איבגי, קצינת נפגעי עבירה במחלקת האסיר, למוקד להגנת הפרט, 22.1.2008.

188 דנ"פ 7048/97, פלונים נ' שר הביטחון )2000(, פ"ד נד)1( 721.

189 חוק כליאתם של לוחמים בלתי חוקיים, התשס"ב–2002.

לבנה סלולארי טלפון מכשיר להבריח ניסתה ש"ג כי טענו הכלא שלטונות

הכלוא. היא נחקרה במשטרה ושוחררה מבלי שננקטו כלפיה צעדים פליליים,

אך נאמר לה שהיא מנועה מלבקר את בנה בכלא במשך שני הביקורים הבאים

שמארגן הצלב האדום. בכל זאת, שנה וארבעה חודשים לאחר מכן, בית הכלא

עדיין עמד בסירובו לאפשר את ביקורה.

228 בג"ץ 3278/02, המוקד להגנת הפרט ואח' נ' מפקד כוחות צבא הגנה לישראל באזור הגדה המערבית.

229 שם, פסק דין, 18.2.2002.

230 בג"ץ 3985/03, בדאוי ואח' נ' מפקד כוחות צה"ל באזור יהודה ושומרון ואח'.

חשוון ,3 מספר וחשבון דין באיו"ש, החטיבתיים המעצר מתקני לבחינת לרמטכ"ל המייעצת 231 הוועדה

תשס"ו, נובמבר 2005, סעיפים 8, 13 )הדגשות במקור(.

"כל אדם יש לו הזכות לחיים, לחירות ולביטחון אישי."

הכרזה לכל באי עולם בדבר זכויות האדם )1948(, סעיף ג

שנת 2007 נפתחה בסימן חיובי בתחום תביעות הנזיקין והדרישה לפיצוי קורבנות

אלימות בשטחים, לאחר שבג"ץ פסל בדצמבר 2006 את אחד הסעיפים המרכזיים

בתיקון מס' 7 לחוק הנזיקים האזרחיים )אחריות המדינה(, תשי"ב–1952 )להלן:

חוק הפיצויים(. הסעיף שנפסל העניק למדינה פטור כמעט גורף מתשלום פיצויים

בשל מעשים שביצעו כוחות הביטחון בשטחים, וזאת באמצעות הכרזה על חלקים

נרחבים בשטחים כאזורי לחימה. זמן קצר לאחר פרסום פסק הדין פתחה הממשלה

בהליכים לחקיקת תיקון נוסף לחוק הפיצויים, תיקון מס' 8, שנועד להשיג את

וולפסון, "הזכות לפיצויים על הפרתן של זכויות אדם", 2008, לצפייה: יוסי פעילות לשנת 2006; עו"ד

http://www.hamoked.org.il/items/110380.pdf
275 עד סוף שנת 2006 הוגשו בקשות כאלה בכ-70 מהתביעות שהגיש המוקד.

276 בג"ץ 8276/05, עדאלה ואח' נ' שר הביטחון ואח', פסק דין, 12.12.2006.

חוק תזכירי ככלל, התשס"ז–2007. )8 מס' )תיקון המדינה( )אחריות האזרחיים הנזיקים חוק 277 תזכיר

של טיוטה מנוסחת שבועות שלאחריה שלושה של לתקופה רוב פי על הערות, לשם קבלת מפורסמים

החוק טיוטת מועברת האישור לאחר המשפטים. שר עומד שבראשה ועדה לאישור מובאת וזו החוק,

299 מכתב מהמוקד להגנת הפרט לפרקליטות פקמ"ז, 5.6.2002.

300 מכתב מסא"ל לירון ליבמן, פרקליט פקמ"ז, למוקד להגנת הפרט, 8.8.2004. בניגוד להעמדה לדין פלילי,

העמדה לדין משמעתי אפשרית רק כל עוד חייל בשירות סדיר משרת בצבא או עד שלושה חודשים מיום

שחרורו של חייל מילואים, וראו חוק השיפוט הצבאי, תשט"ו–1955, סעיפים 173–176.

301 ת"א 11388/07, חמאד נ' מר עופר עמי ואח'.

בני הזוג נשלחו הלוך ושוב בדרישות להצגת מסמכים שונים ולעתים נדרשה פנייה

לערכאות כדי שהרשויות יאשרו את הבקשות, אולם למרות הקשיים, ההליך סיפק

מענה מסוים לבני העיר שנישאו לזרים. בשנת 2002 החליטה ישראל להקפיא את

הטיפול בבקשות אחמ"ש אם בן הזוג הזר הנו תושב השטחים. ההקפאה עוגנה כחוק

שנה לאחר מכן, בחוק האזרחות והכניסה לישראל )הוראת שעה( תשס"ג–2003,

תושבי פלסטינים בין המשפחות איחוד הליך את ישראל ביטלה למעשה וכך

השטחים ובין ישראלים בתוך שטחי ישראל, כולל תושבי ירושלים המזרחית.321

318 ראו לדוגמה החלטת העצרת הכללית של האו"ם )A-E( 35/169, דצמבר 1980.

319 החלטת העצרת הכללית של האו"ם A/61/408, דצמבר 2006.

פעילות העלולה לסכן את מדינת ישראל או את אזרחיה.343 כך, למשל, בנה בן

338 עת"ם 771/06, אבו גווילה ואח' נ' שר הפנים ואח'.

339 שם, פסק דין, 7.8.2007.

340 עע"ם 8789/07, שר הפנים ואח' נ' אבו גווילה ואח'.

341 שם, פסק דין, 22.1.2008.

342 ה"ש 327, סעיף 3)ד(.

343 חוק האזרחות והכניסה לישראל )הוראת שעה( )תיקון מס' 2(, התשס"ז–2007, סעיף 3)ד(5.

11 תקנה התשי"ב–1952; לישראל, הכניסה לחוק 11 סעיף התשי"ב–1952; האזרחות, לחוק 11 383 סעיף

לתקנות הכניסה לישראל, התשל"ד–1974; בג"ץ 282/88, עווד נ' ראש הממשלה ושר הפנים, פ"ד מב)2(

424, עמ' 431/433.

15.3.2000 נוסף, תשובה תצהיר ואח', הפנים שר נ' ואח' הפרט להגנת המוקד ,2227/98 בג"ץ 384 ראו

http://www.hamoked.org.il/items/3055.pdf :תצהיר שרנסקי"(. לצפייה"(

385 על פי סעיף 11 א)3( לתקנות הכניסה לישראל, תשל"ד–1974.

אם בעל הרישיון השתקע במדינה אחרת.383 משרד הפנים שולל את מעמדם של

העוזבים ואינו מכיר בחזרתם ובישיבה בתחום ישראל וירושלים המזרחית כמקנות

זכויות, להוציא מקרים העומדים בקריטריונים הנוקשים שקבע משרד הפנים.384

התערבות המוקד, או כל גורם אחר הבקיא בחוק, דוחקת לעתים את משרד הפנים